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سرویس سیاسی-
روزنامه دولتی ایران دیروز گفت وگوی حسین موسویان، متهم تبلیغ علیه نظام با یک خبرگزاری داخلی را منتشر کرد. 
وی دروغ مخالفت رژیم صهیونیستی با برجام را تکرار کرده است. موسویان مدعی شده است: »این خط قرمز اسرائیلی بوده 
وهست. علت اینکه صهیونیست ها، سعودی ها، اعراب و نیروهای تکفیری، نئوکان ها و حتی ضد انقلاب ها نمی خواستند و 
نمی خواهد که توافق هسته ای صورت بگیرد، این بوده و هست که غنی سازی و آب سنگین برای ایران از نظر مقررات به 
رسمیت شناخته نشود... این ماجرا اصل ماجرای دعوای هسته ای است که صهیونیست ها بانی اصلی آن هستند و می گویند 
ایران نباید غنی سازی و آب سنگین داشته باشد. عده ای هم در داخل متاسفانه درک درستی از اصل دعوای هسته ای ندارند 
و ضد برجام کار می کنند. صهیونیسم بین الملل می خواهد که تنها قدرت هسته ای خاورمیانه باشد و نه تنها ایران بلکه مصر 

و ترکیه و عربستان وهیچ کشوری، قدرت به چالش کشیدن تنها قدرت هسته ای خاورمیانه را نداشته باشد.«
وی ادعا کرده است: »اصلًا فرض ما اینکه همه مخالفین برجام در داخل نه نفوذی هستند نه وابسته و نه مزدور و 
دلشان هم برای انقلاب می سوزد. قطعاً بسیاری از آنها واقعاً هم مخلص هستند اما بالاخره باید اصل را درک کنند که اصل 
دعوا بر سر چیست. این بازی را صهیونیست ها علیه برجام راه انداخته اند و سعودی ها و اماراتی ها هم آنجا فعال شدند. همه 
این کشورهای عربی متحد آمریکا می گویند اگر برجام به ایران حق غنی سازی و آب سنگین می دهد، چرا برای ما نباشد؟«

کدام طیف با رژیم صهیونیستی پیوند دارد؟
برخلاف دروغ بافی مدعیان اصلاح طلبی، رژیم صهیونیستی نه تنها با برجام مخالف نیست بلکه آن را یک موهبت برای 

خود می داند.
تیرماه 96 و در دوسالگی برجام، مقام ارشد امنیتی رژیم صهیونیستی )کارمی گیلون رئیس اسبق شین بت( در فارن 

پالیسی نوشت: برجام برای اسرائیل یک موهبت بود.
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت نیز اخیراً از هماهنگی های پشت پرده مقامات اسرائیل با بایدن در مورد ایران 
خبر داد و نوشت: در جریان مذاکرات اولیه ای که اخیراً بین مقامات اسرائیلی و آمریکا انجام شده، اسرائیلی ها وعده داده اند 

که به صورت علنی با بایدن و اهداف تیمش برای بازگشت به توافق هسته ای با ایران مخالفت نخواهند کرد.
این روزنامه صهیونیستی تصریح کرد: همچنین اسرائیل خواهان توافق جدیدی است که فعالیت های منطقه ای ایران 

در خاورمیانه را محدود کند.
علاوه بر این ها، فروردین 97 گادی ایزنکوت، رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی در مصاحبه با هاآرتص گفته 
بود: توافق هسته ای با ایران با همه نواقصی که دارد، اثربخش بوده و تحقق چشم انداز هسته ای ایران را برای ۱۰ تا ۱۵ سال 

متوقف کرده است.
همچنین در فروردین 97 چهار نظامی ارشد سابق رژیم صهیونیستی )از جمله دو وزیر جنگ پیشین این رژیم( مخالفت 
خود را با لغو برجام اعلام کردند. شائول موفاز، بنی گانتز، دن هالوتز و موشه یعلون، در جریان یک پنل برگزار شده در 
کنفرانس روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت، مخالفت خود را با لغو برجام ابراز داشتند. از این چهار نفر، شائول موفاز 

و موشه یعلون سابقاً سمت وزارت جنگ را در فلسطین اشغالی برعهده داشته اند.
لازم به تصریح است که منتقدان توافق هسته ای از بابت تعهدات نقد در برابر وعده های نسیه، نگرفتن تضمین، اعتماد 
دولت به دشمن و عدم توازن تعهدات هشدار می دادند اما بزک گران آمریکا، آنها را هم پیوند با اسرائیل می خواندند! این در 
حالی است که رژیم صهیونیستی ضمن اقبال به برجام، در پی افزودن دیگر توانمندی های ایران )موشکی، منطقه ای( به 
برجام است و از این رو، متحد اسرائیل عناصر معاند متظاهر به اصلاح طلبی اند که می گویند بر سر برد موشک ها و نفوذ 

منطقه ای باید مذاکره کنیم!
FATF دروغ پردازی و بهره برداری سیاسی از واکسن کرونا برای تحمیل

روزنامه اینترنتی همدلی در مطلبی نوشت: یکی از موارد قابل توجه در زمینه تهیه واکسن، حجم زیادی از پول های 
بلوکه شده ایران در کشورهای خریدار نفت است که در صورت آزاد شدن این منابع مالی، شاید ما نیز جزء اولین کشورهایی 
در جهان بودیم که از این واکسن برای جلوگیری از سرکشی هر چه بیشتر این همه گیری بهره می بردیم، البته درصورتی که 

اما و اگرهای دیگر مانند تحریم ها یا مشکلات نپیوستن به FATF مطرح نبود.
در ادامه این مطلب آمده است: حالا بر اساس گزارش رسانه های بین المللی، بیش از 8۰ کشور جهان، نزدیک به هفت 
میلیارد دوز از این واکسن را داده اند و این در حالی است که درگیری با مسائلی همچون منابع بلوکه شده در کشورهای دیگر 
ناشی از نپیوستن به FATF کار ما را در این زمینه سخت تر کرده است. نکته قابل توجه اشاره رسانه های خارجی به کشورهای 
ضعیفی همچون اکوادور، افغانستان، پاناما و حتی ونزوئلا است که با جای خالی ایران در لیست خریداران واکسن همراه 
شده است. تحلیلگران بین المللی می گویند حتی یک روز تأخیر در خرید این واکسن علاوه به جان انسان ها، خسارت های 
اقتصادی زیادی را نیز در پی دارد. بر همین اساس برآوردهای تحلیلگران داخلی نیز حکایت از این دارد که به طور میانگین 

کرونا حدود 32 میلیارد دلار خسارت به کشور از زمان شیوع خود وارد کرده است.
همدلی نتیجه گرفت: با چنین نگاهی به نظر می رسد خسارت های مالی و جانی کرونا، فرصت امروز و فردای ما را ندارد 
و باید مسئولان هر بهانه ای که پیش روی خرید این واکسن وجود دارد را از بین ببرند و همگام با کشورهای دنیا منابع و 

زمینه های لازم برای واردات را فراهم کنند.
لازم به ذکر است که سعید نمکی وزیر بهداشت چهارشنبه گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت در گفت وگو با شبکه 
خبر در پاسخ به این سؤال که آیا موضوع FATF تأثیری بر روند بهداشتی و درمانی کشور داشته، اظهار داشت: »پیوستن 
ما به برخی از مراودات بین المللی مهم است، اما من تأثیر آن را بر نظام سلامت در اوضاع کنونی، به ویژه در رابطه با )خرید( 

واکسن خیلی جدی نمی بینم.«
همچنین عبدالناصر همتی، پنجشنبه شب در برنامه خبر شبکه یک سیما با اشاره به چگونگی رفع مشکل خرید واکسن 
کرونا گفت: امروز با همکاری وزارت بهداشت و درمان موفق شدیم منابع مالی موردنیاز برای واردات ۱6.8 میلیون دوز 

واکسن کرونا را به حساب کارگزار سازمان بهداشت جهانی حواله کنیم.
وی افزود: ما توانستیم این حواله را از طریق سه بانک در ترکیه، اروپا و یک شعبه بانک ایرانی با اخذ مجوز از اوفک 

ارسال کنیم.
علاوه بر این، آیت الله آملی لاریجانی )رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام( نیز روز گذشته بار دیگر اعلام کرد »خرید 

واکسن کرونا به FATF ربطی ندارد.«
از سویی باید گفت که طبق گفته های محمدجواد ایروانی، عضو مجمع تشخیص مصلحت »اصولاً قواعد FATF شامل 

اقلام بشردوستانه نمی شود، مداخله ای در خرید این گونه اقلام ندارد و به طورکلی وارد این گونه مصادیق هم نمی شود.«
.FATF نکته دیگر آنکه، مشکل بلوکه شدن پول های ایران در کشورهای دیگر، به خاطر تحریم های آمریکاست نه

سازمان FATF، اسمی زیبا با کاربردی مخرب است
رامین مهمان پرست، سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »در موضوع FATF ظاهر 
و اسم بسیار زیبا است. مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم موضوعاتی است که به آن اعتقاد داریم، اما در دنیای امروز 
از این واژه استفاده های چندگانه می شود. عده ای اسامی خوبی را برای این تشکیلات ها به کار می برند اما در عمل آن را به 
صورتی تفسیر می کنند که برای فشار به کشورهای مستقل است. تعریف تروریسم نیز کاملاً مبهم است. خود آنها گروه های 
تروریستی را در منطقه حمایت کرده و اطلاعات و تجهیزات در اختیار آنها می گذارند یا حتی تروریسم دولتی که دانشمندان 

و افراد تاثیرگذار را ترور می کند، محکوم نمی کنند«.
مهمان پرست در ادامه گفت: »رئیس جمهور آمریکا مسئولیت ترور را برعهده می گیرد اما در اینجا تروریسم از نظر آنان 
محکومیتی ندارد. اگر حزب ا... لبنان بخواهد از خاک خود دفاع یا مقابل تجاوزات رژیم صهیونیستی مقاومت کند، می گویند 
حزب ا... لبنان تروریست است و باید تحریم شود. بنابراین واژه ها ظاهر زیبایی دارند اما کاربردهای آنان می تواند مخرب باشد«.
کارشناسان و صاحبنظران بارها تاکید کرده اند که هدف اصلی FATF هوشمندسازی تحریم های آمریکا است. در این 

میان مبارزه با تروریسم و همچنین مبارزه با پولشویی به هیچ عنوان برای این سازمان موضوعیت ندارد.
کوچک تر شدن سفره مردم 17 استان در دولت روحانی

روزنامه حامی دولت اعتماد روز گذشته در گزارش اقتصادی خود نوشت: »با بررسی تازه ترین گزارش مرکز آمار در 
۱7 استان نرخ تورم نقطه ای گروه »خوراکی، آشامیدنی و دخانیات« بیشتر از ۵7.9 درصد است. بدین معنا که ساکنان 
این استان ها برای خرید یک سبد مشخصی از خوراکی نسبت به آذر سال گذشته باید بیش از ۵7.9 درصد هزینه بیشتری 
بپردازند. اغلب این استان ها تورم نقطه ای بالاتر از میانگین کشوری نیز دارند. افزایش قیمت های خوراکی در کنار بالا رفتن 
آمار بیکاری پس از شیوع کرونا و رسیدنش به سطح ۱8.۵ درصد در تابستان، می تواند نگرانی ها درخصوص کوچک تر 
شدن سبد معیشتی خانواده ها را بیشتر کند. به خصوص اینکه اغلب افزایش قیمت ها در گروه کالاهای اساسی بوده است. 

به گونه ای که تورم ۱2 ماه منتهی به آذر سال جاری و تورم نقطه ای آذر گروه نان و غلات 4۰ و 6۰ درصد بوده است.«
اذعان این روزنامه حامی دولت به کوچک تر شدن سفره مردم در حالی است که رئیس جمهور برآمده از جریان اصلاحات 
در تبلیغات انتخاباتی سال 92 می گفت آنچنان رونقی ایجاد کنم که دیگر نیازی به یارانه نداشته باشید، روحانی در زمان 
انتخابات به خدا قسم خورده بود که دیگر هیچ وقت به سال های بین 84 تا 94 برنخواهیم گشت. او با فهرستی از وعده ها در 
هر دو دوره ریاست جمهوری شرکت کرد و سکان دار عرصه اجرا شد. آقای روحانی نتوانست آن شعارهایی را که با مذاکره و 
برجام به مردم می داد و روی آنها موج سواری می کرد، محقق کند و حقاً و انصافاً به یک مدل وعده های بی سرانجام یا وارونه 

و یک الگوی عاقبت سنجی برای مدیران آینده کشور تبدیل شد.

درمکتب امام

آن روزی که زرق و برق دنیا پیدا بشود و شیطان در بین ما راه پیدا کند و راهنمای ما شیطان باشد، 
آن روز است که ابرقدرت ها می توانند در ما تأثیر کنند و کشور ما را به تباهی بکشند. همیشه این کشور به 

واسطه این کاخ نشین ها تباهی داشته است.
صحیفه امام؛ ج17؛ ص377

سعید مستغاثی
برای کودتای مخملی سال ۱388 از چند سال قبل تدارکات بسیاری دیده شده بود که بعضا برخی اسناد آن از سوی رسانه ها 
و خبرنگاران مستقل هم منتشر شد.  ابتدا استراتژی و برنامه تکراری انقلابات یا بهتر بگوییم کودتاهای مخملی بر روی میز قرار 

داده شد از جمله:
»تشکیک در سلامت انتخابات و القای تقلب در آن«، »اعلام پیروزي در انتخابات قبل از آغاز یا پیش از پایان آن«، » زمینه سازي 
براي اعتراض به نتیجه انتخابات«، »بازي با رنگ ها«  و... اینها برنامه هایی بود که در کودتاهای مخملی گرجستان و اوکراین و 
صربستان و قرقیزستان و مانند آن، جواب داده بود. اما همچنان که بعدا نیز در اسناد مختلف، افشا گردید، در نهایت همه آن 
برنامه ها نه برای پیروزی فلان کاندیدا یا شکست بهمان کاندیدای انتخاباتی، بلکه تماما برای شکست انقلاب و فروپاشی نظام 

اسلامی تدارک دیده شده بود.
در این باره پال رابرتس معاون اسبق وزارت خزانه داري آمریکا در مصاحبه اختصاصي با مجله آمریکایي »فارین پالیسي« گفت: 
»... همه آشوب هاي ایجاد شده در ایران پس از انتخابات ریاست جمهوري، توطئه آمریکا براي بي اعتبار و منزوي کردن ایران بود 
تا این کشور را به زانو درآورد. چرا که به عنوان مثال »کنت تیمرمن« که یک نومحافظه کار است و ریاست بنیاد ملی برای دموکراسی 
)NED( را برعهده  دارد، روز ۱۱ ژوئن یعني پیش از برگزاري انتخابات در ایران نوشت: »صحبت از یک انقلاب سبز در ایران است.«۱ 

پال رابرتس در همان مصاحبه اش با مجله فارین پالیسی ادامه می دهد:
»... به عبارت دیگر قبل از رأي گیري چیزي آماده شده بود که باعث مي شود به خودجوش بودن اعتراضات شک کنیم. چون 
تیمرمن در ادامه نوشته بود: NED در طول دهه گذشته میلیون ها دلار را صرف گسترش انقلاب »رنگي« در کشورهایي همچون 
اوکراین و صربستان کرده و تکنیک هاي ارتباطي و سازماني مدرن را به کارگران آموزش داده است. بخشي از این پول به دست حامیان 
موسوي رسیده است البته از طریق ارتباط با  سازمان هاي غیردولتي در خارج از ایران که NED بودجه آنها را تامین مي کند....«2 
این ادعا را سخنان »لرد بالتیمور« تحلیلگر ارشد غربي در پایگاه خبري »خانه شفاف سازي اطلاعات« درباره نحوه تامین مالي 

ایجاد اغتشاش و انقلاب رنگي در ایران نیز تایید کرد.3
این در حالی بود که تقریبا یک سال قبل از برگزاری انتخابات دوره دهم ریاست جمهوری، اسناد قابل توجهی از برنامه ریزی 

مراکز استراتژیک غرب و به خصوص آمریکا برای انتخابات فوق الذکر منتشر شده بود. 
در 29 ژوئن 2۰۰8 میلادي، »سیمور هرش«، تحلیلگر مشهور سیاسی در نشریه »نیویورکر« با  اشاره اي قابل تأمل به کمک 
مالي ایالات متحده براي ایجاد یک عملیات پنهاني گسترده علیه ایران و درخواست 4۰۰ میلیون دلار از سوي رئیس جمهوري 

آمریکا به همین منظور نوشت: 
»جمع آوري اطلاعات درباره پرونده هسته اي ایران، تحلیل بردن توانایي هاي هسته اي و تلاش براي تضعیف دولت ایران از طریق 
کار بر روي گروه هاي مخالف و ارائه پول به آنها به منظور تغییر رژیم در ایران از جمله اقدامات تصویب شده در دولت بوش بود.«4 
طبق نوشته های سیمور هرش در نیویورکر، بخش عمده اي از این بودجه به منظور »جنگ رسانه اي در درون نظام« به صورت محرمانه 
 در اختیار گروه هاي به اصطلاح اصلاح طلب ایراني داخل کشور قرار گرفت تا در رقابت هاي انتخاباتي دهمین دوره ریاست جمهوري
)22 خرداد ۱388( صرف شده و مثلا برای مدیریت یک هجوم تبلیغاتی، بین برخي رسانه ها و روزنامه هاي مخالف با دولت نهم 

تقسیم شود.
چهره ای که قرار بود در آستانه انتخابات ریاست جمهوری سال ۱388 در رسانه های وابسته به نظام سلطه و همراهان داخلی شان 

از ایران به نمایش درآید به طور محوری اینچنین بود:
سیاه نمایي، القای ناکارآمدي دولت نهم، بزرگنمایي مشکلات اقتصادي و قریب الوقوع جلوه دادن بروز بحران شدید در ایران، 
ایجاد  تردید در موفقیت هاي علمي و فن آوري نوین با اولویت حوزه هاي هسته اي و فضایي، زیر سؤال بردن سیاست خارجي دولت 
نهم به ویژه در موضوع اتمي و القای چند پارگي میان مسئولان ارشد نظام و استحاله فکري، عقیدتي و فرهنگي مخاطبان ایراني، 
البته تمامی این محورها در مناظرات انتخاباتی دوره دهم ریاست جمهوری و در سخنان برخی کاندیداها به خصوص میرحسین 

موسوی و مهدی کروبی جاری شد.
در این باره »جیمز کاربت«، صاحب نظر مسائل سیاسي یادداشتی در پایگاه خبري »ویلي  لومن« منتشر کرد و با توضیح بخش 
اول طرح براندازی نرم نظام جمهوری اسلامی از طریق طرح های فوق، آن را با اقدامات سازمان یافته اینترنتي براي نفوذ در افکار 

عمومی مقایسه کرد... کاربت نوشت:
»... برنامه بي ثبات سازي ۱ با مشارکت گروه هاي به اصطلاح مردم نهادي )NGO( که هدف خود را ارتقاي سطح دموکراسي 
اعلام مي کردند و نام هایي از قبیل »بنیاد جامعه باز«، »خانه آزادي« و »بنیاد ملي برای دموکراسي« داشتند، انجام شد. به طوري 
که غرب اقدام به تامین مالي، آموزش، پشتیباني و تجهیز و تحریک جنبش هاي مخالف در کشورهاي هدف  مي کرد که اغلب این 

موارد نیز در زمان انتخابات و با ایجاد یک نماد رنگي، صورت مي گرفت...«۵ 
این تحلیلگر غربي با  اشاره به این مطلب که آغاز برنامه  بي ثبات سازي 2 در قضایاي پس از انتخابات سال 88 ایران مشهود 

است، نوشت:
»... اکنون به برنامه بي ثبات سازي 2 رسیده ایم که چیز خیلي بیشتري از بي ثبات سازي ۱ ندارد و تنها فرق آن استفاده از 
سایت هاي اینترنتي »توییتر«، »فیس بوک«]Facebook[، »یوتیوب« و دیگر رسانه هاي اجتماعي است که با هدف وسعت دادن 

به تاثیر اعتراضات داخلي به کار گرفته شده اند...«6
طراحی کودتای مخملی از انستیتو بروکینگز

اما مهم ترین سندی که درباره تدارک انقلاب یا کودتای مخملی در ایران منتشر شد، در ژوئن 2۰۰9، توسط مرکز تحقیقات 
پیشرفته ضد  تروریسم و در پایگاه اطلاع رساني رسمی  اینترنتی شان قرار گرفت. در این سند رسمی  بخش  ها و ابعادي از پروژه 
موسوم به »کدام راه به سمت ایران؟« ارائه شده بود که نشان مي داد کودتاي مخملي سال 2۰۰9 ایران در اندیشکده آمریکایي 

»بروکینگز« طراحي شده بود.7 
در باره جایگاه و اهمیت »انستیتو بروکینگز« باید گفت که این موسسه همان نقشي را در اخذ تصمیم براي حزب دموکرات به 
ریاست جمهوري اوباما ایفا مي  کرد، که »انستیتو امریکن اینترپرایز« براي دولت جمهوري خواهان به رهبري »جرج بوش« برعهده 
داشت. بر اساس آنچه در پایگاه اطلاع رساني مرکز تحقیقات پیشرفته  ضد  تروریسم و مرکز سابان وابسته به اندیشکده  آمریکایي 
»بروکینگز« انتشار یافت، این مرکز در گزارش مفصل خود، راهکارهاي لازم براي کودتاي مخملي در ایران و حمایت از مخالفان 

نظام را قبل از انتخابات طراحي کرده بود. 
این مرکز که توسط میلیاردر صهیونیست به نام »حییم سابان« راه  اندازي شده، در یک گزارش مفصل 6۰ صفحه  اي، راهکار 

اغتشاش عمومي، و گسترش آن و سپس استمرار تا مرحله  فروپاشي را نشان می داد. 
مرکز سابان در این گزارش، ضمن بررسی گزینه های مختلف آمریکا برای مقابله با ایران، در کنار گزینه  هاي مطرح سیاسی و 
نظامي، موضوع تغییر حکومت از طریق کودتاي مخملي و با ایجاد اغتشاش و هدایت آن توسط اپوزیسیون، تا مرحله فروپاشي و 
سپس حمله  نظامي و  اشغال کشور را مناسب  ترین گزینه تشخیص داده بود. در این گزارش تکان دهنده معلوم می گردید که اگر 
فتنه گران در اجرای طرح کودتای مخملی خود موفق می شدند، با اتفاقات کنترل نشده بعدی سرزمین ما بایستی در انتظار یک 

جنگ تمام عیار و دخالت نظامی خارجی می بود. )نظیر آنچه که بعدا در سوریه اتفاق افتاد(
این گزارش توسط شش تن از استراتژیست هاي وابسته انستیتو بروکینگز به نام هاي »کنت  ام پولاک«، مدیر سابان؛ »مارتین 
ایندایک«، سفیر اسبق آمریکا در سرزمین هاي  اشغالي؛ »دانیل ال باي من«؛ »سوزان مالوني«؛ »مایکل. اي. اُ. هانلون« و »بروس 

ریدل« تهیه شده بود.8 
فصل ششم این گزارش به عنوان »انقلاب مخملي«، مناسب ترین راه براي تغییر حکومت را حمایت گسترده از انقلاب مخملي 
در ایران دانسته بود که در ادامه نیز آن را بهترین راه حل مشکلات آمریکا با ایران معرفي کرده که کمترین هزینه را در بر داشت. 
نویسندگان این گزارش هدف اصلي گزینه  انقلاب مخملي را براندازي حکومت ایران و ایجاد حکومتي که بیشترین همراهي 
را با منافع آمریکا داشته باشد، عنوان کرده و گفته بودند که تعامل با اپوزیسیون داخلي جمهوري اسلامي، برگ برنده اي در دست 

آمریکاست که از طریق آن به ایران فشار وارد ساخته و رفتار حکومت ایران را تغییر دهد.9
در اجرای این طرح بود که فتنه گران با چراغ سبزهای متعدد و هدایت گام به گام محافل وابسته، در روز قدس سال 88 به 
میدان آمدند و شعار »نه غزه نه لبنان جانم فدای ایران« را سر دادند. روز ۱6 آذر هم آمدند و شعار »جمهوری ایرانی« سر دادند 

تا اینکه بالاخره...
بالاخره در عاشورای 88، آنچه نباید انجام می دادند، انجام دادند و با هدایت مراکز خارجی، به عزاداری و عزاداران حضرت 
اباعبدالله الحسین)علیه السلام( حمله کرده و خیمه ها و تکایای عزاداری را به خاک و خون کشیدند، دست زدند و سوت کشیدند 

و آنچه سال های سال به صورت عقده در دل خود و اربابان شان مانده بود را داد زدند و بر علیه عمود خیمه انقلاب شعار دادند.
اما همه این طرح و برنامه ها و صرف بودجه های میلیاردها دلاری، به فضل الهی و با درایت رهبری انقلاب و با به صحنه آمدن 
مردم انقلابی این مرز و بوم، فروپاشید و به هم ریخت. مردم با بصیرت مسلمان، پس از 8 ماه تحمل و مدارا، دیگر نتوانستند جسارت 
و گستاخی فتنه گران را نسبت به ساحت مقدس سرور و سالار شهیدان تاریخ تحمل کنند و بدون هیچ گونه هماهنگی و برنامه ریزی، 

در روز 9 دی ماه ۱388، به گونه ای عاشورایی و حسینی به میدان آمدند. 
کار تمام شده بود و فتنه ای دیگر علیه اسلام و انقلاب و ایران درهم پیچیده شده بود. سخن آخر و کلام تمام کننده را رهبر 

معظم انقلاب فرمودند که: 
»... مطمئن باشید که روز نهم دیِ امسال هم در تاریخ ماند. این هم یک روز متمایزی شد. شاید به یک معنا بشود گفت که در 
شرائط کنونی که شرائط غبارآلودگیِ فضاست، این حرکت مردم اهمیت مضاعفی داشت. کار بزرگی بود. هرچه انسان در اطراف این 
قضایا فکر می کند، دست خدای متعال را، دست قدرت را، روح ولایت را، روح حسین بن علی)علیه السّلام( را می   بیند. این کارها، 
کارهایی نیست که با اراده     امثال ما انجام بگیرد. این کار خداست، این دست قدرت الهی است؛ همان طور که امام در یک موقعیت 
حساسی )که من بارها این را نقل کرده    ام( به بنده فرمودند: »من در تمام این مدت، دست قدرت الهی را در پشت این قضایا دیدم« 

درست دید آن مرد نافذِ بابصیرت، آن مرد خدا...«۱۰
_____________________________________________________________________________________

۱ - آیا معترضان انتخابات ایران سازمان یافتگان دیگر ایالات متحده برای یک انقلاب رنگی هستند؟ - پال گریک رابرتس – وب سایت پدید آورندگان - 2۰۰9
2- همان

3- مداخله سنگین ایالات متحده در ایران - لرد بالتیمور – پایگاه شفاف سازی اطلاعات – 28 ژوئن 2۰۰9
4- آماده ساختن میدان جنگ – سیمور هرش – وب سایت نشریه نیویورکر- 7 جولای 2۰۰8

۵- مقاله بی ثبات سازی 2 : سوروس ، سیا ، موساد و رسانه های جدید ایران را بی ثبات می کنند – جیمز کاربت – پایگاه خبری ویلی لومن – 24 ژوئن 2۰۰9
6- همان

7- کدام راه به سوی ایران؟ گزینه های یک استراتژی جدید آمریکایی برای ایران – کنت ام پولاک ، دانیل بای من ، مارتین اس ایندایک ، سوزان مالونی 
، مایکل ای اوهانلون ، بروس ریدل – وب سایت انستیتو بروکینگز – 22 اوت 2۰۰9

8- همان
9- همان

۱۰- مجموعه مستند »رمز عملیات« – قسمت دوم : کودتای مخملی – پخش شده از شبکه دوم سیما – 9 دی ماه ۱393

فتنه 88 به روایت اسناد بیگانه

كودتای آمریکایی با رمز عملیاتی فتنه  

در مستند شبکه العهد عراق مطرح شد

روایت عادل عبدالمهدی از پاسخ ایران به عربستان 
در آخرین سفر شهید سلیمانی به عراق

در زمان ثبت نام

نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
ملزم به معرفی مشاور و ارائه برنامه نیستند

نخست وزیر پیشین عراق گفت: من پیام 
عربستان به ایران را به دست سردار سلیمانی 
رساندم و او نیز گفت ما به این پیام پاسخ 

خواهیم داد.
عادل عبدالمهدی، نخست وزیر پیشین عراق در 
مستند الرحلهًْ الاخیرهًْ )آخرین سفر( که از شبکه 
ماهواره العهد عراق پخش شد با بیان اینکه پس 
از سفرش به پکن و بعد از هماهنگی با عربستان 
برای میانجی گری میان ایران و عربستان به ریاض 
رفته است، گفت: با ملک سلمان پادشاه عربستان و 
محمد بن سلمان ولیعهد این کشور دیدار و موضوع 
را مطرح کردیم. آنها گفتند بسیار خوب ما نامه ای 
برای شما ارسال خواهیم کرد و تو آن را به دست 

طرف ایرانی برسان.
عبدالمهدی پیام عربستان را پیامی خشک 
توصیف کرد که فاقد سلام و بسم الله بوده است 
و افزود: من گفتم ارسال چنین پیامی به ایران 

سخت است، سعودی ها گفتند نخست وزیر عراق 
پیام ما را ببیند و اگر ملاحظاتی دارد به ما بگوید، 
من ملاحظاتی که داشتم را برای آنها ارسال کردم 
و سعودی ها نیز پیام جدیدی نوشتند، این پیام 
دیپلماتیک تر بود، مضامین آن تغییر نکرده بود 
اما شکل پیام و برخی کلمات آن تغییر کرده بود. 

وی در ادامه گفت: من پیام را به دست سردار 
سلیمانی رساندم و او نیز گفت ما به این پیام پاسخ 
خواهیم داد. بعد از آن شهید سلیمانی را دیدم و به 
او گفتم پاسخی به من ندادید، سردار سلیمانی گفت 
در سفر بعدی پاسخ ایران را خواهم آورد که آن سفر 
آخرین سفر بود و سردار سلیمانی در آن شهید شد.

نخست وزیر پیشین عراق در رابطه با حملات 
آمریکا و رژیم صهیونیستی به برخی مقرهای 
نظامی عراقی و هجوم مردم عراق به سفارت آمریکا 
گفت: دو روز قبل از این اتفاق با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا تماس تلفنی داشتم، او گفت 

این تظاهرات در مقابل سفارت ما چیست، گفتم 
اینها عراقی هستند که به مسئله حمله به منطقه 
قائم اعتراض دارند، ترامپ گفت ایرانی هستند، گفتم 
 خیر همه آنها عراقی هستند و بین آنها افراد ایرانی 
حضور ندارند.  به گزارش ایسنا، عبدالمهدی 
خاطرنشان کرد: مکالمه ما بسیار خوب بود و احتمال 
این وجود داشت که گفت وگوهایی را با ایران آغاز 
کنیم و عملیات تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا 
انجام شود. به گفته وی، شرط ایران این بود که همه 
زندانی ها یک جا آزاد شوند اما آمریکایی ها برای معلوم 
شدن اهداف و چیزهای دیگر می گفتند ابتدا برخی 

از زندانی ها آزاد می شوند نه همه آنها.
وی یادآور شد: در حقیقت در آن زمان آقای 
الکاظمی به عنوان رئیس  اطلاعات به تهران رفت 
و با یکی از زندانی ها عکس گرفت و با آگاهی ما و 
ایران عکس ها را برداشت و عملیات تبادل زندانیان 

را برعهده گرفت.

نامزدهای  مجلس  دیروز  مصوبه  طبق 
انتخابات ریاست جمهوری از این پس در 
هنگام ثبت نام ملزم به معرفی مشاور و ارائه 
برنامه نیستند و انجام این امور برای افرادی 

لازم است که تایید صلاحیت می شوند.
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
به ریاست محمدباقر قالیباف در حالی آغاز شد 
که ادامه رسیدگی به اصلاح قانون انتخابات 
ریاست جمهوری در دستور کار صحن علنی بود.

محمدباقر قالیباف دیروز در نطق پیش 
از دستور مجلس با بیان اینکه فرارسیدن ایام 
فاطمیه را تسلیت عرض می کنم، گفت: اولویت 
و تأکید اصلی ما روی سلامت مردم و رفع هرچه 
سریع تر مشکلات و محدودیت ها است و هر 
مسیری که ما را سریع تر و مطمئن تر به هدف 
رفع دغدغه های مردم درخصوص کرونا برساند، 
باید در دستور کار قرار گیرد. مردم عزیز ما 
مطمئن باشند که مجلس در این موضوع با 
استفاده از توان کارشناسی متخصصان برای 
تأمین مالی تولید واکسن داخلی و یا خرید و 
یا وارد کردن واکسن با دولت همکاری لازم را 

خواهد کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی درباره لایحه 
بودجه سال آینده نیز، خاطرنشان کرد: مهم ترین 
موضوع این روزها مسئله بررسی لایحه بودجه 
سال آینده است که بودجه مهم ترین سند سالانه 
حکمرانی کشور است که هم جهت گیری های 
کلان و اساسی اقتصادی در آن نمود پیدا 
می کند و هم در زندگی جاری مردم تأثیر 

ملموس می گذارد.
قالیباف گفت: ما معتقدیم لایحه بودجه 
سال ۱4۰۰ نیاز به اصلاحات اساسی دارد چرا 
که کسری تراز عملیاتی لایحه بودجه نسبت 
به بودجه سال قبل، ۱۱7 درصد رشد داشته 
است و هزینه ها 47 درصد افزایش پیدا کرده 
در حالی که درآمدها حدود ۱۰ درصد افزایش 
یافته است. کشور ما فرصت هایی چون سه هزار 
میلیارد نقدینگی، اموال، املاک و دارایی های 
دولتی، معادن و منابع طبیعی بیشمار، سرمایه 
انسانی و علم و دانش تخصصی بسیار زیادی دارد 
و چنین کشوری می تواند حتی در همین بودجه، 

کسری تراز عملیاتی را کاهش دهد.
رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
اینکه وابستگی بودجه به نفت باید به حداقل 
و بلکه به صفر برسد، گفت: منابع نفتی نباید 
صرف هزینه های جاری کشور شود. پیشران هایی 

که تولید و  اشتغال را رونق می دهند، باید از این 
منبع تامین شوند و دولت منابع پایداری را باید 
ایجاد کند که به معیشت و کسب وکار مردم و 
تولید کشور لطمه نزند و شکاف طبقاتی را کاهش 

و عدالت اجتماعی را گسترش دهد.
ارجاع به کمیسیون

محسن زنگنه در جلسه علنی امروز مجلس 
شورای اسلامی و در جریان بررسی طرح اصلاح 
قانون انتخابات ریاست جمهوری طی اخطار 
قانون اساسی، گفت: در سیاست های کلی 
ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری تأکید شده 
است که تشخیص رجل سیاسی و مذهبی و 
همچنین مدیر و مدبر بودن نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری فقط باید از سوی شورای 

نگهبان انجام شود.
محمدباقر قالیباف در پاسخ به این اخطار 
قانون اساسی، گفت: بنده هفته گذشته هم گفتم 
که دوستان به این مسئله توجه کنند که تعریف 
و تطبیق معیارهای رجال مذهبی و سیاسی و 
مدیر و مدبر بودن جزو اختیارات شورای نگهبان 
است. حتی بنده گفتم اگر ما وقت مجلس را 
بگیریم و در این باره بحث و تبادل نظر کنیم، 
در نهایت شورای نگهبان به آن ایراد می گیرد و 

آن را رد می کند.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
بنده اخطار شما را وارد می دانم و به رأی 
نمایندگان می گذارم که در صورت موافقت 
آنان، این ماده به کمیسیون شوراها ارجاع و 

اصلاح شود.
در ادامه جلسه، این اخطار به رأی وکلای 
ملت گذاشته شده و نمایندگان به آن رأی 
دادند و بر این اساس ماده معروف به تعریف 
معیارهای رجال سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر 
بودن کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری به 
کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور جهت 

اصلاح، ارجاع شد.
ارائه برنامه 

فقط برای نامزدهای 
تایید صلاحیت شده

محمد حسین فرهنگی در جلسه علنی دیروز 
مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی طرح 
اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری پیشنهاد 
حذف ماده ۵ این طرح را مطرح کرد و گفت: 
در این ماده آمده است که داوطلبان انتخابات 
ریاست جمهوری باید هنگام ثبت نام برنامه 
مکتوب خود در حوزه های سیاسی، اقتصادی، 

اجتماعی و فرهنگی را ارائه کنند. امکان ارزیابی 
برنامه همه داوطلبین انتخابات ریاست جمهوری 
وجود ندارد و از سوی دیگر این برنامه ها در 
زمان مناسب قطعاً در اختیار افکار عمومی 

قرار نمی گیرد.
در ادامه جلسه، محمد جواد کولیوند، معاون 
پارلمانی وزارت کشور در موافقت با این پیشنهاد، 
گفت: طبق قانون اساسی رئیس جمهور باید 
برنامه های خود را ارائه کند اما وزارت کشور 
در زمان ثبت نام انتخابات صرفاً می تواند برنامه 
داوطلبان را دریافت و به شورای نگهبان ارسال 
کند. بر این اساس و جهت جلوگیری از انتشار 
برنامه های متعدد، بهتر است فقط نامزدهایی که 
تأیید صلاحیت می شوند، برنامه های خود را پس 

از احراز صلاحیت منتشر کنند.
سپس نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
با ۱4۰ رأی موافق، 86 رأی مخالف و 8 رأی 
ممتنع از مجموع 2۵4 نماینده حاضر در جلسه 
با حذف ماده ۵ طرح اصلاح قانون انتخابات 
ریاست جمهوری مبنی بر ضرورت ارائه برنامه 
داوطلبان هنگام ثبت نام در انتخابات، موافقت 

کردند.
همچنین در مورد لزوم ارائه ۵مشاور در 
هنگام ثبت نام نیز مجلس با حذف آن موافقت 
کرد. نمایندگان موافق حذف این ماده می گویند 
در زمان ثبت نام لزومی به معرفی مشاور نیست 
و پس از آنکه مشخص شد چه کسانی تایید 
صلاحیت شده اند آنگاه آن افراد مشاوران خود 

را معرفی خواهند کرد.
ضرورت نقد افکار حاکم بر دولت غرب گرا 
نماینده مردم شریف کرج، فردیس و  اشتهارد 
در مجلس شورای اسلامی گفت: سستی در 
مدیریت، خودکامگی در سیاست، وادادگی در 
دیپلماسی، خودتحقیری و بی خیالی در فرهنگ 
و رهاسازی، دلالی و سوداگری در اقتصاد، از 
جمله ویژگی های الگوی مدیریت غرب گرایان 

است که باید از دستگاه حکمرانی زدوده شود.
وی در ادامه سخنانش به مطالبه مردم 
درخصوص استیضاح رئیس دولت  اشاره کرد و 
گفت: در طول ماه های گذشته بسیاری از مردم 
استیضاح رئیس دولت را از ما مطالبه کرده اند، 
گلایه های مردم به حق است، اما صرف نظر از 
دلایل زمانی و موقعیتی، از این نکته نگذریم؛ 
آنچه راهگشاست استیضاح یک فرد نیست، 
بلکه استیضاح مردمیِ افکار حاکم بر این دولت 

غرب گراست.

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران به مناسبت 
سالروز میلاد حضرت عیسی )ع( و در 
آستانه آغاز سال نو میلادی به دیدار 

خانواده شهدای ارامنه رفت.
به گزارش »ایثار«، سعید اوحدی در 
دیدار با خانم »سلوارت اوهانسیان قزلجه« 
مادر شهید »ادموند موسیسیان قزلجه« و 
همسر شهید »هایقاق موسیسیان قزلجه« 
از ایثار و فداکاری شهدای ارامنه در 8 سال 

دفاع مقدس تجلیل کرد.
اوحدی با ابلاغ سلام رهبر معظم انقلاب به این خانواده شهید گفت: خانواده شهید موسیسیان تنها خانواده دو شهیدی از ارامنه 
کشور هستند و بزرگداشت مقام این خانواده که دو تن از عزیزان خود را تقدیم میهن خود کرده اند وظیفه خدمتگزاران آنها است.
وی ضمن تبریک میلاد عیسی مسیح )ع( به بازماندگان این شهدای بزرگوار بر نقش مهم اقلیت های دینی در دوران انقلاب 

اسلامی و دفاع مقدس تأکید کرد.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در این دیدار در مورد پیگیری مشکلات درمانی این خانواده دستورات لازم را صادر کرد.
اوحدی همچنین در دیدار با خانم »نینا هارطونیاس نخجوان تپه« همسر شهید »انوشاوان عیوضیان« با بیان اینکه حضرت 
عیسی )ع( پیامبر رحمت و مهربانی است، گفت: ایثار ارامنه عزیز در پیروزی انقلاب اسلامی و صحنه های حساس کشور قابل 

تقدیر است و امیدوارم خدمتگزار خوبی برای خانواده معظم شهدا و ایثارگران باشیم و از اهداف بلند آنان پاسداری کنیم.
وی افزود: شما ارامنه عزیز که فرزندان و همسران خود را در راه میهن از دست دادید سهم بزرگی در استقلال، بزرگی و 

عزت کشورمان داشته و دارید.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در این دیدارها پیام رئیس جمهوری را نیز به خانواده شهدای ارامنه ابلاغ کرد.

دیدار رئیس  بنیاد شهید و امور ایثارگران
با خانواده شهدای ارامنه

مردم عراق و سوریه به استقبال
سالگرد شهادت شهیدان سلیمانی و المهندس رفتند

تا نخستین سالگرد شهادت حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس یک هفته 
باقی است و مردم عراق و سوریه و همچنین 
به  پیشاپیش  فلسطینی  مقاومت  گروههای 

استقبال این مراسم آمده اند.
در عراق خیابان های بغداد این روز ها پر شده از 
تصاویر این شهدا و شهر های عراق و مردم این شهر 
یکی پس از دیگری مراسم های ویژه برگزار می کنند. 
برخی شهروندان عراقی می گویند، بازگشت امنیت، 
ثبات و حاکمیت به کشورشان مدیون نقش پدرانه 
آیت الله سیستانی مرجع شیعیان عراق، حاج قاسم، 
ملت ایران و ابومهدی المهندس و بسیج مردمی 
و نیرو های مسلح عراق است که اگر آنها نبودند 

مشخص نبود آینده بغداد چگونه رقم می خورد.
شهروندان عراقی در شهر ناصریه )جنوب( 

 شنبه شب در مراسم بزرگداشت شهیدان 
حاج قاسم سلیمانی، فرمانده سابق نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و »ابومهدی المهندس«، 
جانشین سابق رئیس سازمان الحشد الشعبی عراق 

را شرکت کردند.
این مراسم به مناسبت سالگرد ترور فرماندهان 
محور مقاومت در جنگ علیه داعش که سال 
گذشته در حمله تروریستی آمریکا به خودروی 
حامل آنها در نزدیکی فرودگاه بغداد به شهادت 

رسیدند، برگزار شد.
در سوریه نیز گروه های مقاومت فلسطینی با 

برگزاری مراسم یادبود نخستین سالگرد شهادت 
فرماندهان قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس 

در دمشق، به این دو شهید اعلام وفاداری کردند.
حاضران در این مراسم که با حضور سفیر ایران 
و شماری از شخصیت های سیاسی سوری برگزار 
شد، از بزرگ مردی که حامی مقاومت فلسطین 
بود، قدردانی و تأکید کردند ترور او هرگز مقاومت 
علیه توطئه های رژیم صهیونیستی و آمریکا را برای 

سیطره بر منطقه متوقف نخواهد کرد.
ماهر الطاهر عضو دفتر سیاسی جبهه خلق برای 
آزادی فلسطین در حاشیه این مراسم گفت: »ما با 

حضور خود در این مراسم بار دیگر وعده دادیم که به 
مقاومت و مبارزه تا آزادی ذره ذره از خاک فلسطین 
ادامه خواهیم داد. علت ترور شهیدان سلیمانی و 
ابومهدی المهندس این بود که آنها نقش اساسی در 

محور مقاومت ایفا می کردند«.
گروه های فلسطینی در مراسم یادبود شهدا 
در دمشق تأکید کردند ترور شهیدان سلیمانی و 
المهندس آغاز تلاش دشمن برای نابودی آرمان 
فلسطین، در تنگنا قرار دادن محور مقاومت و 
اجرای طرح عادی سازی روابط برخی کشور ها با 

اسرائیل در آینده بود.
یاسر المصری دبیرکل ائتلاف نیرو های مقاومت 
فلسطین که در این نشست حاضر بود، گفت: »با 
حضور در چنین مراسمی تأکید می کنیم که این 
بزرگ مرد در دل های همه مقاومان و آزادگان 
جهان قرار دارد و تا آزادسازی همه خاک فلسطین 

در وجدان و درون همه ما باقی خواهد ماند«.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما حاضران در 
مراسم دمشق تأکید کردند تا محقق ساختن اهداف 
شهیدان سلیمانی و المهندس و سایر شهدا به تلاش 
ادامه خواهند داد و با عزم راسخ به سوی پیروزی بر 
همه نیرو های استکبار جهانی پیش خواهند رفت. 
آنها همچنین خواستار متحد شدن اقدامات امت و 
بازگرداندن توجهات به سوی فلسطین شدند و تأکید 
کردند دو شهید در وجدان امت جاودانه باقی خواهند 

ماند و خون شهدا هدر نخواهد رفت.

این کشور همیشه از کاخ نشین ها صدمه دیده


